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 Pohjois-Pohjanmaan liitto on pyytänyt kommentteja Pohjois-Pohjanmaan tavoiteltava 
aluerakenne 2050 aineistosta. Kommentointiaika päättyy 1.3.2024 ja kommentit tulee 
toimittaa Pohjois-Pohjanmaa liiton kirjaamoon. 

 

Nivalan kaupunki haluaa painottaa ja nostaa esille seuraavia asioita: 

• Nivalan kaupunkikonsernin strateginen tavoite 'Kasvatamme tulevaisuutta' sisältää 
aktiivisen elinkeinojen kehittämisen ja tavoitteen väkimäärän kasvusta.  

• Seutukaupunkina ja yliopistokaupunkina Nivala on yksi maakunnan eteläosan 
kasvukeskuksista. 

• Valtateiden 27 ja 28 merkitys Nivalassa toimiville yrityksille on suuri, samoin 
Iisalmi-Ylivieska-ratayhteyden kehittäminen. 

• Kestävän, vähäpäästöisen energiatuotannon ja siihen pohjautuvan teollisuuden 
osalta Nivalan kaupungin alueelle on toteutumassa aurinkovoimaloita sekä 
Suomen suurin biokaasuvoimalaitos, jonka kaavaprosessi on parhaillaan 
käynnissä. Lisäksi kaupunki on kaavoittanut mm. Kurunpuhdon alueelle 
energiateollisuuden ja kiertotalouden keskittymän. Tämän vuoksi Nivalan kaupunki 
esittää, että kuvan 5 teemakarttaan ja kuvan 8 yhdistelmäkarttaan lisätään Nivalan 
kohdalle ko. kaavamerkintä (Energiateollisuus- ja kiertotalouskeskittymä). 

• Nivala-Haapajärven seutukunnan alueen vetykaasuputkea koskeva suunnitelma/ 
vetykaasun tuotantoa koskevat suunnitelmat tulee ottaa huomioon tavoiteltavassa 
aluerakenteessa ja niiden mukaan on tarkennettava kuvaa 5 siten, että kaasuputki 
ja liittyvät sisämaan suuntaan -merkintä tehdään Nivala-Haapajärven seutukunnan, 
muutamien yritysten ja Pohjois-Pohjanmaan liiton 6.2.2024 julkaiseman aloitteen 
mukaisesti, sama tarkennus tulee tehdä myös kuvan 8 yhdistelmäkarttaan. Aloite: 
Vetyputki rannikolta Jokilaaksoihin | NIHAK  

• Kuvan 5 teemakartassa 2 kuvataan elinkeinorakennetta maakunnan alueella. 
Kuvassa Nivala kuuluu alueeseen, joka määritellään sanoilla maatalousvaltainen 
teollisuus ja huoltovarmuuteen liittyvä tuotanto, mutta muun muassa Ylivieskan 
alueen nimitys on Muutama dominoiva teollisuudenala, maatalousvaltainen 
teollisuus sekä huoltovarmuuteen liittyvä tuotanto.  Vastaavasti Haapaveden, 
Kärsämäen, Pyhännän alue on nimetty sanoilla Monipuolinen elinkeinorakenne, 
maatalousvaltainen teollisuus sekä huoltovarmuuteen liittyvä tuotanto. Nivalan ja 
tämän alueen vahva tuotannollinen teollisuus mm. metallin ja puun osalta ei 
tuossa määrittelyssä tule oikealla tavalla mielestämme huomioon otetuksi. 
Teemakartalla kerrotaan vuoteen 2050 mennessä tavoiteltavasta 
elinkeinorakenteesta. Pyydämme tarkentamaan kaavaselostetta esim. ilmaisulla 
huoltovarmuutta tukeva teollistunut maaseutu ja vihreän energian tuotantoalue, 
jotta se kuvaisi Nivalan aluetta paremmin. 

https://www.nihak.fi/fi/aloite-vetyputki-rannikolta-jokilaaksoihin/
https://www.nihak.fi/fi/aloite-vetyputki-rannikolta-jokilaaksoihin/
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• Kuvassa 6 olevan teemakartan osalta Nivalan kaupunki muistuttaa, että 
Kalajokilaakson valtakunnallisesti merkittävä maisema-alue on elävä ja 
elinvoimainen, jatkuvasti kehittyvä ja rakentuva teollistunut maaseutu. 
Valtakunnallisen maisema-alueen merkinnän tulee edistää alueen investointeja, ei 
estää niitä. Ko. kaavamerkinnän ei tule ulottua Nivalan kaupungin taajaman ja 
teollisuuskylän kohdalla valtatie 27:n pohjoispuolelle. 

• Kuvan 2 teemakarttaan (kehittämisvyöhykkeet ja logistiikka) ei ole merkitty Nivalan 
kohdalla valtatie 27:n lentokoneiden varalaskeutumispaikkaa. 


